
ITEM 

1 

2 

3 

.. 
• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITl-MA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGAO ELETRONICO Nº 006/2023 

Apôs análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, Homologo a 
empresa vencedora conforme indicado abaixo: 

Empresa: REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 09.558.001/0001-20 

V.Unitário 
V. TOTAL 

DESCRIÇÃO UNIDADE QTIDADE MENSAL 

LOCAÇAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, Painel 
de controlo: Painel táctil de 7 polegadas, a cores. 
autofalante para notificação de tarefas (4 em 1), 

mecanismo basculante Tipo: Mesa Velocidade: Até 55 
pâginas por minuto em A4 Velocidade em duplex: 39,5 

páginas por minuto em A4 Resolução: 1.200 x 1.200 dpi 
UNIDADE 20 

R$ R$ 
(impressão), 600 x 600 dpi, digitalização/cópia} Tempo de 350.00 7.000,00 

aquecimento: Aprox. 25 segundos ou menos Tempo para a 
primeira impressão: Aprox. 4,9 segundos ou menos Tempo 
para a primeira cópia: Aprox. 6 segundos ou menos (DP), 

Aprox. 7 segundos ou menos (Vidro) Capacidade de salda: 
Máx. 250 folhas com a face nara baixo e sensor de nanei. 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MUL TIFUNCIONAL, 
UNIDADE PRINCIPAL Tipo de equipamento Multifunções 
laser A4 monocromática Funções principais: impressão, 

cópia, digitalização, envio e fax: impressão, cópia, 
digitalização e envio Processador Processador 

personalizado Painel de controlo Ecrã tátil LCD TFT WVGA 
a cores de 12,7cm/5" Memória Standard: 1,0 GB de RAM 

R$ R$ Interface de ligação REDE standard: 1000Base-T/100Base- UNIDADE 30 
370.00 11.100,00 

TX/10Base-T, LAN sem fios (IEEE 802.11 b/g/n), NFC, 
ligação direta Wi-Fi OUTROS standard: USB 2.0 (anfitrião) 
x2, USB 2.0 (dispositivo) x1 Capacidade de fornecimento 
de papel (A4, 80 g/m2

) Standard: 650 folhas Cassete para 
papel: 550 folhas Tabuleiro multifunções: 100 folhas 

Méximo: 2300 folhas (com ALIMENTADOR DE PAPEL PF-
C1x31 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. 
Colorida Imprimir: - Tecnologia de impressão: Jato de tinta 
PrecisionCore® 1S de 4 cores (CMYK) -Tamanho mlnimo 

de gotlcula de tinta:: 3 picolitros - Resolução máxima de 
impressão: Até 4800 x 1200 dpi de resolução otimizada em 
vários tipos de papel - Velocidade de impressão: Em preto 

33 ppm e em cores 20 ppmt - Velocidade de impressão R$ R$ ISO: Em preto 15 ISO ppm e em cores 8 ISO ppmt - UNIDADE 20 
287.50 5.750,00 

Velocidade de impressão ISO de 2 lados: Em preto 6.5 ISO 
ppm e em cores 4.5 ISO ppmt Geral: - Sistemas 
operacionais: Compatibilidade: Windows Vista® 

NVindows® 7NVindows® 8/8.1NVindows® 1 O (32biV64bit) 
Windows® XP SP3 (32bit), Windows® XP Professional x64 

Edition SP2Windows Server® 2003, SP2 - Windows 
Serve'® 20167 - Mac OS X 10.6.8 - Mac OS 10.12.x7 

V. TOTAL 
ANUAL 

R$ 
84.000,00 

R$ 
133.200,00 

RS 
69.000,00 



4 

5 

6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE·-~ 

• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITl-MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO 

LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
Principais Caracterlsticas- Impressão, cópia e digitalização 
: - Impressão A4 em 22ppm e carta em 23ppm - Resolução 

da impressão até 1.200 x 1.200 dpi - Memória 128MB -
Velocidade do processador 600MHz - Conexões USB 2.0, 
Ethernet e WiFi - Ciclo mensal de impressão até 20.000 UNIDADE 40 
folhas. Especificação do Produto: - Tipo de Impressão: 

Laser monocromático- Memória: 128MB - Processador: 
600MHz - Conexão: USB 2.0 de Alta -velocidade, 

10f100Base-Tx Ethernet e WiFi B02.11b/g/n - Ciclo Mensal 
de lmoressão: Até 20.000 folhas. 

LOCAÇAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
Especificações: Tecnologia de Impressão Laser 

Eletrofotográfico Display LCD (O po/tamanho) Touchscreen 
Colorido de 3,7~ Tamanho do Papel (máximo) Até 21,6 x 
35,6 cm (00 cio) Velocidade de Impressão (máxima) Até 
42/40 ppm (carta/A4) Resolução de Impressão (méxima) 
Até 1200 x 1200 dpi Emulações PCL6, BR-Script3•, IBM 
Pro printer, Epson FX, PDF versão 1. 7, XPS Versão 1.0 

Memória (padrão/méxima) 512 MB / 512 MB Duplex 
Automático Para impressão e para cópia/digitalização/fax UNIDADE 30 

em uma única passagem Capacidade de Entrada de Papel 
(máxima) Bandeja com capacidade até 250 folhas e uma 

bandeja mulo uso com capacidade de 50 folhas 
Capacidade de Entrada Opcional (máxima•) .. Até 1.340 

folhas com bandejas opcionais Capacidade de Salda 
(máxima) 00 150 folhas (face para baixo), 1 folha (face para 
cima) Alimentador Automático de Documentos (ADF) Até 
70 folhas Ciclo de Trabalho Mensal MáximoO Até 50.000 

páQinas/mês. 
Scanner de Mesa: Tipo Scanner de mesa com alimentador 
de folhas Sensor de Leitura Sensor CMOS CIS de 1 linha 
Resolução Ótica 600dpi Fonte de Luz LED RGB Lado de 
Leitura Frente I Trás I Duplex Interface USB 2.0 de Alta 

Velocidade Dimensões Tabuleiro fechado: 300 (L) x 156 (P) 
x 220 (A) mm Tabuleiro aberto: 300 (L) x 235 (P) x 339 (A) 

mm Peso Aprox: 2,7kg Requisitos de Energia AC100 -
240V (50 160 Hz) Consumo de Energia Digitalização: 

12,8W ou menos Modo de hibernação: 1,9W ou menos 
Alimentação desligada: 0,5W ou menos Ambiente de 
vertical (200dpi), P&B, escala de cinza e cor: 25ppm I UNIDADE 16 
50ipm, Especificações do Documento: Largura 50,8 -

216mm 50,8-216mm Comprimento 70- 356mm 53,9 -
356mm Espessura 0,06 - O, 15mm (52 - 1289/m') 0,05 -

0,25mm (40 - 209g/m') Documenlo Longo Até 3.000mm 
Mâx. (Selecionável no painel de controlo do MS Windows) 
Digitalização de Cartões 53,9 x 85,5 x 0,76mm (É posslvel 

a digitalização de cartões com relevo) Modo Folio 216 x 
297mm (Máx.) Cartão de Visita Largura: 49 - 55mm 

Comprimento: 85 - 91 mm Separação de Papel Método de 
rolo de atraso (Rolo Separador de Reversão) Capacidade 

do Alimentador 30 folhas l80a/m2
\. 

Valor Total (seiscentos e vinte e tres mil, setecentos e sessenta reais) 

, 

R$ RS 
321,50 12.860,00 

R$ RS 
326,00 9.780,00 

R$ R$ 
343.75 5.500,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 623.760,00 

ltiill~~~~~o 
Ana Cristina Ar UJO c rdoso 

Secretária de Administração e Finanças 

Buriti/MA, 02 de março de 2023. 

RS 
154.320,00 

R$ 
117.360,00 

RS 
66.000,00 

R$ 
623.760,00 



DIÁRIO OFICIAL • 
DOS MUNICIPIOS 
llO f!>F.'00ll0 "1t.P:.11HAC 

DE SAÚDE DE BREJO/MA / CNPJ: 12.Sl2.462/0001-77. OBJETO: O 
presente contrato.tem pôr objeto a Contratação de empresa para 
fornecimento de material de limpeza de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde de Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: 
R$157.389,85{cento e cinquenta e sete mil, trezentos e oitenta e nove 
reais e oitenta e cinco centavos). VIGENCIA 00 CONTRATO: 12 (doze) 
meses. DATA OE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de fevereiro de 2023. 

ORIGEM DOS RECURSOS: FMS / SEMUS - 3.3.90.30.00 Material De 
Consumo. BASE LEGAL: Lei 10.S20/02, Decreto 10.024/19 e Lei n. 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo - MA, 02 de março de 
2023; LEIOE OAIANE SOUSA COSTA - Secretária Municipal de Saúde. 

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA 
Código identificador.· 4385394dl4f3ff6d70179fe926ba3420 

EXTRATO OE CONTRATO - PE SRP N' 016/2023 

EXTRATO DE CONTRATO • PE SRP N' 016/2023. PREGÃO 
ELETRÓNICO SRP N• 006/2023. CONTRATADO: R. MEIRELES 
PINTO/ CNPJ; 09.039.662/0001-40, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
OE ASSISTÊNCIA SOCIAL OE BREJO/MA / CNPJ: lB.362. 720/0001·62. 

·OBJETO: O presente contrato tem pôr objeto a Contratação de empresa 

1ara fornecimento de material de limpeza de interesse da Secretaria 
Municipal. de Assistência Social de Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: 
R$82.300,60 (oitenta· e dois mil, trezentos reais e sessenta centavos). 
VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA 00 

CONTRATO: 28 de fevereiro de 2023. ORIGEM DOS RECURSOS: FMAS. 
3.3.90.30.00 Material De Consumo. BASE LEGAL: Lei 10.520/02, Decreto 

10.024/19 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo - MA, 
02 de março de 2023. FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA MELO • 

Secretária Municipal de Assistência Social. 

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA 
Código identificador: 6e64cl87aa42de75f7aff763b84b5Bfa 

LEI Nº 804/2021, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 

Lei nº 804/2021, de 06 de dezembro de 2021. 

"DISPÔE SOBRE AUTORIZAÇÃO AO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL DE BREJO A FAZER DOAÇÃO OE IMÓVEL PUBLICO 
SITUADO NO PERÍMETRO URBANO AO MINISTERIO PUBLICO DO 
ESTADO DO MARANHÃO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei, faço saber a todos os habitantes 
deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

presente Lei: 

Art. 1.2 Fica o Município de Brejo, Estado do Maranhão, por meio do 

Poder Executivo Municipal, autorizado a doar imóvel de sua 
propriedade, nos termos e .condições estabelecidas nesta Lei, em favor 
do Ministério Público do Estado do Maranhão. 

§ 1e. O imóvel público mencionada no caput deste artigo, encontra-se 
situado na sede do.Município de Brejo-MA, com área de 1.320 m2 , 

possuindo as seguintes dimensões e confrontações: FRENTE medindo 
48,00 metros confrontando com a Avenida Luís Domingues; LADO 

DIREITO medindo 30 metros confrontando com a travessa do correio; 
LADO ESQUERDO medindo 50 metros confrontando com Sr. Luís Outra 
Ribeiro; FUNDOS medindo 48 metros confrontando com o Sr. Luís Outra 
Ribeiro, confrontando ainda com imóvel pertencente ao MUNICIPIO OE 

BREJO/MA, medindo 20·metros, tendo como matricula no Registro de 
Imóveis da Comarca de Brejo sob o número 3.130, Uvro 2-A-1. 

· Art. 2.1! A doação do imóvel público mencionado no Art. l" desta Lei, 
destina-se exclu_sivamente à construção da sede da Promotoria de 
justiça da Comarca de Brejo, Estado do Maranhão, situada no imóvel 
descrito no parágrafo único do Art .. l" desta Lei. 

Art. 3." O imóvel objeto da presente doação reverterá ao patrimônio 
do Município se dentro do prazo de 02 (dois) anos não for cumprida a 

finalidade da doação ou a qualquer momento, se for dado destino 
diverso ao da finalidade. 
Art. 4.2 fica revogada a Lei no 802/2021, de 03 de novembro de 2021, 

a qual tem por objeto a desapropriação de imóvel para a mesma 
finalidade desta Lei. 

Art.S". Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Palácio Municipal josé António de Carvalho, Município de Brejo, 
Estado do Maranhão, ao(s) seis dias do mês de dezembro do 
ano de dois mil e vinte e um, 1519 aniversário de Emancipação 
Polftlca-Admlnlstratlva. 

JOSE FARIAS DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 
Brejo-MA, 06 de dezembro de 2021. 
Certifico que nesta data publiquei esta Lei de nº 804/2021, por meio de 
Edital, tendo sido afixado um exemplar no mural desta Prefeitura e nos 

demais locais de costume. 

MANOELJOAQUIM COIMBRA PEREIRA 
SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL 

Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA 
Código identificador: 333579b663b909dba6b205d3168fbe2a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 

HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 006/2023 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGAO HETRONICO Nº 006/2023 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, Homologo a empresa vencedora conforme 
indicàdo abaixo: 

Empr sa REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 09 558 001/0001·20 e : ' 
V.Unitário 

V.TOTAL lv. TOTAL 

TEM DESCRIÇÃO UNIDADE IQTIDADE iMENSAL LllNUAL 



DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS 
110 ~~ l,t.Díl úO \uf>~11.,l,r,1 

LOCAÇAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, Painel de 
controlo: Painel táctil de 7 polegadas, a cores, autofatante 
para notificação de tarefas (4 em 1), mecanismo basculante 
npo: Mesa Velocidade: Até 55 páginas por minuto em A4 
Velocidade.em duplex: 39,5 páginas por minuto em A4 

1 Resolução: 1.200 x 1.200 dpi (impressão), 600 x 600 dpi, 
UNIDADE ~o R$ 350,00 R$ R$ 84.000,00 digitalização/cópia) Tempo de aquecimento: Aprox. 25 7.000,00 

segundos ou menos Tempo para a primeira impressão: 
Aprox. 4,9 segundos ou menos Tempo para a primeira 
cópia: Ap~x. 6 segundos ou menos (DP), Aprox. 7 
segundos ou menos (Vidro) Capacidade de saída: Máx. 250 
folhas-com a face para baixo e sensor de papel. 
LOCAÇAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, UNIDADE 
PRINCIPAL Tipo.de equipamento Multifunções laser A4 
monocrorhática Funções principais: impressão, cópia, 
digitalização, envio e fax: Impressão, cópia, digitalização e 
erivio Processador Processador personalizado Painel de 
tontro1o Ecrã' tátil LCD TFT WVGA a cores de 12, 7cm/5" 

/ 
2 

Mem·ória Standard: 1,0 GB de RAM Interface de ligação 
µNIDADE 30 R$ 370,00 R$, R$ 

· REDE 'standard: 10008ase-T/100Base-TXJ10Base-T, LAN 11.100,00 133.200,00 
~m fios (IEEE 802.11 b/g/n), NFC, ligação direta Wi-Fi 
OUTROS standard: USB 2.0 (anfitrião) x2, USB 2.0 
{dispositivo) xl Capacidade de fornecimento de papel (A4, 
80 g/m2 ) Standard: 650 folhas Cassete para papel: 550 
.rolhas Tabuleiro multifunções: 100 folhas Máximo: 2300 

, folhas (com ALIMENTADOR DE PAPEL PF-Clx3) 

' LOCAÇAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, Colorida 
Imprimir: - Tecnologia de impressão: Jato de tinta 
PrecisionCo~e® lS de 4 cores {CMYK) - Tamanho mínimo de 
got~cula de tinta:: 3 picolitros - Resolução máxima de 

. impressão: Até.4800 x 1200 dpi de resolução otimizada em 
rfários tipOs de p~pel - Velocidade de inipressão: Em pret_o 
33 ppm e em cores 20 ppmt - Velocidade de impressão ISO: 

~o 
R$ 

3 Em·preto·15 ISO ppm·e em cores S·ISO ppmt - Velocidade !JNIDADE R$ 287,50 5.750,00 
R$ 69.000,00 

de Impressão ISO .de 2 lados: Em preto 6.5 ISO ppm e em 
cores 4.5·tso ppmt Geral: - Sistemas operacionais: 
Compatibilidade:.Windows Vista® /Windows® 7/Windows® 
8/8.l/Windows® 10 (32bit/64bitl Windows® XP SP3 (32bit), 
[Windows® XP Professional x64 Edition SP2Windows 

· ~erver® 2003, SP2 - Windows Server® 20167 - Mac OS X 
10.6.8-.Mac OS 10.12.x7 

· LDCAÇAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Principais 
caractérístic~s- Impressão,· cópia e d!gitalização : -
Impressão A4 em 22ppm e carta em 23ppm - Resolução da 
impressão até 1.200 x 1.200 dpi - Memória 128M8 -
Velocidade do processador 600MHz - Conexões USB 2.0, R$ R$ 

4 t:thernet e Wifi - Ciclo mensal de impressão até 20.000 UNIDADE 140 R$ 321,50 U860,00 154.320,00 
folhas. Especificação do Produto: - Tipo de Impressão: Laser 
monocromático- Memória: 128MB- Processador: 600MHz --
Conexão: USB 2.0 de Alta -velocidade, 10/100Base-Tx 
Ethernet e Wifi·802.llb/g/n - Ciclo Mensal de Impressão: 
~té 20.000 folhas. 
LOCAÇAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
Especificações: Tecnologia de Impressão Laser 
Eletrofotográfico Oisplay LCD {???? po/tamanho) 
"'"ouChscreen Co1oÍido de 3,7" Tamanho do Papel (máximO) 
Até 21,6 X 35;6 .cm ·(0?7?? cio) Velocidade de Impressão 
(máxima) Até 42/40 ppm (carta/A4) Resolução de 
Impressão (máxima) Até 1200 x 1200 ·dpi Emulações PCL6, 
BR-Script3t, IBM Pro printer, EpsOn FX, PDF. versão 1.7, XPS 
!Versão 1.0 Memória (padrão/máxima) 512 M8 / 512 MB 

30 R$ R$ 
5 Ouplex Au~oniático Para impressão e para UNIDADE R$ 326,00 9.780,00 117.360,00 

cópia/digital!zaÇão/fax em uma única passagem 
capacidade de Entrada de Papel (máxima) Bandeja com 
capacidade até 250 folhas e uma bandeja mui???? uso com 
capacidade d_e 50 folhas capacidade de Entrada Opcional 
(máxima•)cn Até 1.340 folhas com bandejas opcionais 
capacidade de Saída {máxima)cn 150 folhas (face para 
baixo). l folha (face para cima) Alimentador Automático de 
Documentos (AOF) Até 70 folhas Ciclo de Trabalho Mensal 
MáximoO Até 50.000 oáainas/mês. 



i 
~1 

! 

DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS 
IXI f~T,lllJCtJO •1~1>.tuHl.O 

~canner de Mesa: Tipo Scanner de mesa com alimentador 
de folhas Sensor de Leitura Sensor CMOS CIS de l linha 
Resolução Ótica 600dpi Fonte de Luz LED RGB Lado de 
Le)tura Frente I Trás/ Ouplex Interface USB 2~0 de Alta 
Velocidade Dimensões Tabuleiro fechado: 300 {L) x 156 (P) 
x 220 (A) mm Tabuleiro aberto: 300 (L) x 23S (P) x 339 (A) 
mm Peso Aprox: 2,7kg Requisitos de Energia AClOO - 240V 
{50 / 60 Hz) Consumo de Energia Digitalização: 12,SW ou 
menos Modo de hibernação: l,9W ou menos Alimentação 
desligada: O,SW ou menos Ambiente de vertical (200dpi), 

6 
P&B, escala de cinza e cor: 25ppm / 50ipm, Especificações 

l}NIDADE 16 R$ 343,7S 
R$ 

R$ 66.000,00 do Documento: Largura 50,8 - 216rnm 50,8 - 216mm 5.S00,00 
Comprimento 70 - 356mm 53,9- 356mm Espessura 0,06 -
O,lSmm (S2 • 128g/m') O,OS - 0,2Smm (40 • 2099/m') 
Documento Longo Até 3.000mm Máx. (Selecionável no 
painel de controlo do MS Windows) Digitalização de Cartões 
53,9 x 85,5 x 0,76mm (É possível a digitalização de cartões 
com relevo) Modo Folio 216 x 297mm (Máx.) Cartão de 
\lisita·Largura: 49 - 55mm Comprimento: 85 .·91mm 
Separação de Papel Método de rolo de atraso (Rolo 
Separador de Reversão) Capacidade dci Alimentador 30 
folhas (80o/m'). 

:Valor Tot~I (seiscentos e vinte e tres mil, setecentos e sessenta reais) R$ 
623.760,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 623.760,00 
.- Buriti/MA, o2 de março de 2023. 

~:·· 
!,;_ 

~-

Ana Cristina Araujo Cardoso 
Secretária de Administração e Finanças 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N• 017/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N• 017/2023-SRP 
O Pregoeiro· Oficiãl: da Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do 
Maranhão,;toriia público, para conhecimento dos interessados que fará 
realizar,.sób. a.égide da Lei n.11 10.520!_02; e subsidlariamente as 
dispOsições .da .Lei n.11.·8.666/93 e suas alterações pósterlores, licitação 
rla· modalidade Pregão Eletrónico, Sistema de Registro de Preço, do tipo 
menor preço P"or iteni, para Contratação dé empresa contratação 'de 
empresa Para .AqÚisiÇão de Pneus e Câmaras de Ar, para atender as 
necessidadeS das diversas secretarias do municlpio de Buriti/MA, no dia 
16 de março de 2023 às 09:31 horas (horário de Brasília), através do 
uso de recursos da tecnologia da informação, site 
https://www.portaldecomprasburiti.com.br, sendo presidida pelo 
Pregoeiro desta.Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro, Buriti • MA. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal 
de Compras de Buriti endereço 
https://www.portaldecomprasburiti.com. br. Esclarecimentos adicionais 
no endereço eletrónico cplburiti2l@gmail.com. 
Buriti • MA, 01 de março de 2023. 
josé Ribamar Simões Neto 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por. JOSÉ RIBAMAR SIMÕES NETO 
Código identificador: 2lbc07e60920e49lee23e3ll9a3S5245 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N• 018/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N' 018/2023-SRP 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do 
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará 

Publicado por: JOSÉ RIBAMAR SIMÔES NETO 
Código identificador: fa9db7b2c25472beell 73650d22492b3 

realizar, sob a égide da Lei n.11 10.520/02, e subsidiariamente as 
disposições da Lei n.11 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação 
na modalidade Pre9ão Eletrônico, Sistema de Registro de Preço, do tipo 
menor preço por item, para Contratação de empresa contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de 
aparelhos de ar condicionados, para _atender as necessidades de 
diversas secretarias municipais do município de Buriti -MA, no dia 16 de 
março de 2023 às 14:01 horas (horário de Brasília), através do uso de 
recursos da tecnologia da informação, site 
https:l/www.portaldecomprasburiti.com.br, sendo presidida pelo 
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada na·Praça Felinto Farias; s/n, Centro, Buritl ·MA. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal 
de C.ompras de Buriti endereço 
https:/twww.portaldecomprasburiti.com.br. Esclarecimentos adiei anais 
no endereço eletrônico cplbun"ti2l@gmait.com. 
Buriti - MA, 01 de março de 2023. 
José Ribamar Simões Neto 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: JOSE RIBAMAR SIMÕES NETO 
Código identiffcador. 32e63188 7eb0a3980e63cc204c96ceba 

CÂMARA MUNICIPAL· AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 
007/2023 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 007/2023 
Torna-se público que a CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI ESTADO DO 
MARANHÃO, realizará Dispensa de Licitação para Aquisição de 5.000 
(cinco mil) litros de combustível DiÉ!sel S-10, com critério de julgamento 
(menor preço por item), nos Termos do art; 75, li, da Lei n1114.133, de 
12 de abril de 2021. Avisa ainda que tem interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados, com o intuito de selecionar a 
proposta mais vantajosa, concedendo prazo para manifestação de 
interessados de 03 {três) dias úteis a partir dessa publicação. Para 


